
 
 

 

 

 

 

Почитуван/а,  

Центарот за развој на Југоисточниот плански регион и компанијата Гешталт Солушнс спроведуваат истражување 

за утврдување на јаките и слабите страни на работната сила во Југоисточниот плански регион. Ова истражување 

се спроведува во рамки на проектот Деловен екосистем како интегриран систем – Би Ин, проект финансиран во 

рамки на INTERREG IPA Програмата за прекугранична соработка Грција – Република Северна Македонија. 

Истражувањето ќе помогне во добивањето реална слика за проблемите со кои се соочувате Вие како барател на 

работа и ќе помогне во изготвувањето на Студијата за анализа на претприемачкиот екосистем во Југоисточниот 

плански регион, дел од овој проект. 

Вашата соработка ќе овозможи формирање на што пообјективна слика на ситуацијата во реалниот сектор во 

Југоисточниот плански регион. Информациите кои ги споделувате со нас ќе бидат презентирани на кумулативен 

начин и Вашата анонимност ќе биде запазена. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основи информации за субјектот 

 

Субјект број _____________________________________________________________________________ 

Локација _______________________________________________________________________________ 

Датум __________________________________________________________________________________ 

 

 
 



2 
 

1. Податоци за испитаникот: 
 
 - Возраст:  ___________ 
 
 - Пол:   ___________ 
 
 - Општина:  ___________ 
 
 - Образование: ___________ 
 
 - Работен статус: ___________ 
 
 - Пријавен/а во Агенција за вработување на Р.С.М.: ДА  /  НЕ 
 
 - Статус во Агенција за вработување на Р.С.М.:  
 пасивен барател на работа / активен барател на работа 
 
 - Времетраење на пријава во Агенција за вработување на Р.С.М.: ___________ 
 
 
2. Дали во тековната недела (неделата која почна овој Понеделник и завршува 
оваа Недела) работеше во некоја компанија, помагаше во некоја фирма или 
работеше на семејниот имот (фарма или земјоделски посед) 
 
 а. Да 
 
 б. Не 
 
 в. Трајно не сум во можност да работам поради здравствената состојба во која 
  сум  
 
 г. Трајно/воопшто не сум заинтересиран да работам. 
 
 
3. Дали  во оваа тековна недела сте извршиле некоја работа во семејниот бизнис 
без да бидете платен/а за тоа? 
 
 а. Да 
 
 б. Не 
 
 в. Воопшто не работам  
 
 
4. Дали Вие имате работа, бизнис или земјоделска дејност од која извесен период 
отсуствувате поради: празници, болест или некоја трета причина? 
 
 а. Да 
 
 б. Не 
 
 в. Воопшто не работам 
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5. Дали во рамките на изминативе 4 недели во некој период побаравте работа со 
полно работно време? 
 
 а. Да 
 
 б. Не 
 
 в. Воопшто не работам 
 
 
6. Дали во рамките на изминативе 4 недели во некој период побаравте работа со 
скратено работно време? 
 
 а. Да 
 
 б. Не 
 
 в. Воопшто не работам 
 
 
7. Дали во изминативе 4 недели сте пишале порака/мејл, сте телефонирале или 
сте се пријавиле кај работодавец за работа? 
 
 а. Да 
 
 б. Не 
 
 
8. Дали во последните 4 недели сте биле на интервју за работа? 
 
 а. Да 
 
 б. Не 
 
 
9. Дали во последните 4 недели сте одговориле на оглас за вработување? 
 
 а. Да 
 
 б. Не 
 
 
 10. Дали во последните 4 недели сте посетиле интернет страни или огласници за 
слободни работни места? 
 
 а. Да 
 
 б. Не 
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11. Дали во рамки на последните 4 недели сте биле регистриран/а како активен/а 
барател на работа во Агенцијата за вработување на Р.С. Македонија? 
 
 а. Да 
 
 б. Не 
 
 
12. Дали во рамки на последните 4 недели сте се пријавиле или сте биле пријавен/а 
како барател на работа на некоја платформа/агенција за посредување при 
вработување? 
 
 а. Да 
 
 б. Не 
 
 
13. Дали во рамки на последните 4 недели сте превземале чекори да основате 
сопствен бизнис? 
 
 а. Да 
 
 б. Не 
 
 
14. Доколку најдевте работа минатата недела, дали ќе можевте веднаш да почнете 
да одите на работа? 
 
 а. Да 
 
 б. Не 
 
 в. Не знам 
 
 
 
 
15. За колку најбрзо би можеле да започнете со работа, доколку има слободно 
работно место? 
 
 а. За помалку од 1 недела 
 
 б. помеѓу 1 и 52 недели 
 
 в.  за 12 или повеќе месеци 
 
 
16. Дали досега сте подготвиле апликација за работа? 
 
 а. Да 
 
 б. Не 
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17. Дали досега сте подготвиле Професионална Биографија (CV) и / или 
Мотивационо Писмо? 
 
 а. Да, само Професионална Биографија (CV) 
 
 б. Да, само Мотивационо Писмо 
 
 в. Да, и двете 
 
 г. Не 
 
 
18. Дали во моментот имате подготвена Професионална Биографија? 
 
 а. Да 
 
 б. Не 
 
 в. Не знам 
 
 
19. Дали досега сте посетувале обука за подобрување на општата вработливост? 
 
 а. Да (наведете ја обуката: ___________________________________________) 
 
 б. Не, бидејќи немам потреба (сé што треба да знам научив во училиште) 
 
 в. Не  
 
 
 
20. Дали сметате дека ги имате потребните ИТ вештини за работа во вашата 
професија? 
 
 а. Да, во потполност 
 
 б. Да, поседувам основни вештини  
 
 в. Не 
 
 г. Не знам 
 
 
 
21. Дали досега сте посетувале обука за ИТ вештини? 
 
 а. Да (наведете ја обуката: ___________________________________________) 
 
 б. Не, бидејќи немам потреба (сé што треба да знам, научив во училиште) 
 
 в. Не  
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22. Дали сметате дека ги имате потребните организациски вештини за работа во 
вашата професија? 
 
 а. Да, во потполност 
 
 б. Да, поседувам основни организациски вештини  
 
 в. Не 
 
 г. Не знам 
 
 
23. Дали досега сте посетувале обука за организациски вештини? 
 
 а. Да (наведете ја обуката: ___________________________________________) 
 
 б. Не, бидејќи немам потреба (сé што треба да знам, научив во училиште) 
 
 в. Не 
 
 
24. Дали сметате дека ги имате потребните комуникациски вештини за работа во 
вашата професија? 
 
 а. Да, во потполност  
 
 б. Да, поседувам основни организациски вештини  
 
 в. Не 
 
 г. Не знам 
 
 
25. Дали досега сте посетувале обука за комуникациски вештини? 
 
 а. Да (наведете ја обуката: ___________________________________________) 
 
 б. Не, бидејќи немам потреба (сé што треба да знам, научив во училиште) 
 
 в. Не 
 
 
 
 
26. Дали себе си се сметате за тимски играч? 
 
 а. Да  
 
 б. Не 
 
 в. Не знам 
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27. Дали досега сте работеле во некоја компанија? 
 
 а. Да  
 
 б. Не (оди на 31 прашање)  
 
 
28. Доколку одговори Да на 28 прашање, Колку време работевте на последното 
работно место? 
 
 а. помалку од 1 година  
 
 б. помеѓу 1 и 3 години 
 
 в. помеѓу 3 и 5 години 
  
 г. повеќе од 5 години 
 
 
29. Доколку одговори Да на 28 прашање, Зошто не сте веќе на тоа работно место? 
 
 а. Напуштив по сопствен избор  
 
 б. Лоши работни услови 
 
 в. Ковид – 19 пандемија 
  
 г. Немав можност за напредок во таа компанија 
  
 д.  Друго: _______________________________________ 
 
 
 
30. Кои се според вас најважните вештини кои секое невработено лице треба да ги 
поседува? 
 

 

Вештини на општа вработливост (основно познавање на странски јазик, основно 
познавање за работа на компјутер и сл.) 
 

 
 

ИТ вештини (пр.: Дигитален маркетинг, Графички дизајн, WordPress, Python и др. 
програмски јазици, Microsoft Data Analyst, Java developer, Cloud Administrator, Automation 
Tester) 
 

 

 

Организациски вештини 
 

 
 

Комуникациски вештини 
 

 
 

Вештини за работа во тим 
 

 
 

Аналитички вештини 
 

 
 

Вештини за решавање проблеми 
 

 
 

Друго: _______________________________________________________________________ 
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31. Кои од тие вештини Вие ги поседувате во моментов? 
 

 

Вештини на општа вработливост (основно познавање на странски јазик, основно 
познавање за работа на компјутер и сл.) 
 

 
 

ИТ вештини (пр.: Дигитален маркетинг, Графички дизајн, WordPress, Python и др. 
програмски јазици, Microsoft Data Analyst, Java developer, Cloud Administrator, Automation 
Tester) 
 

 

 

Организациски вештини 
 

 
 

Комуникациски вештини 
 

 
 

Вештини за работа во тим 
 

 
 

Аналитички вештини 
 

 
 

Вештини за решавање проблеми 
 

 
 

Друго: _______________________________________________________________________ 
 

 

 
 
 
 
32. Кои лични вештини и способности според вас секое невработено лице треба да 
ги поседува? 
 

 

Флексибилност 
 

 
 

Оптимизам 
 

 
 

Способност за промени 
 

 
 

Самоувереност 
 

 
 

Навремено завршување на обврските 
 

 
 

Трпеливост 
 

 
 

Размислување „надвор од кутијата“ (outside the box) 
 

 
 

Способност за превземање на ризици 
 

 
 

Друго: _______________________________________________________________________ 
 

 

 
 
 
 
33. Кои од тие вештини Вие ги поседувате во моментов? 
 

 

Флексибилност 
 

 
 

Оптимизам 
 

 
 

Способност за промени 
 

 
 

Самоувереност 
 

 
 

Навремено завршување на обврските 
 

 
 

Трпеливост 
 

 
 

Размислување „надвор од кутијата“ (outside the box) 
 

 
 

Способност за превземање на ризици 
 

 
 

Друго: _______________________________________________________________________ 
 

 
 

Ви Благодариме на издвоеното време. 



 

 

 

 

 

 

Respected,  

The Center for development of the South-East planning region and Gestalt Solutions LLC are conducting research to 

determine the strengths and weaknesses of the workforce in the South East planning region. This research is carried out 

within the framework of the project Business Ecosystem as an Integrated System - Bi In, a project financed within the 

framework of the INTERREG IPA Program for cross-border cooperation Greece - Republic of North Macedonia. The 

research will enable obtaining a realistic picture for the problems job seekers face and will help in preparing the Study 

for the analysis of the entrepreneurial ecosystem in the South East planning region, part of this project. 

Your cooperation will enable creation of a more objective picture of the situation in the real sector in the South East 

planning region. The information you share with us will be presented in a cumulative manner and your anonymity will be 

preserved.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Basic information about the subject 

 

Subject no _____________________________________________________________________________ 

Location _______________________________________________________________________________ 

Date __________________________________________________________________________________ 
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1. Data of the subject: 
 
 - Age:   ___________ 
 
 - Gender:  ___________ 
 
 - Municipality:  ___________ 
 
 - Education:  ___________ 
  
 - Work status:  ___________ 
 
 - Registered in the Employment Agency of the RNM: YES  /  NO 
 
 - Status in the Employment Agency of R.N.M.:  
 passive job seeker / active job seeker 
 
 - Duration of registration at the Employment Agency of RNM.: ___________ 
 
 
2. In the current week (the week that started this Monday and ends this Sunday) did 
you work in a company, help in a company or work on a family property (farm or 
agricultural property) 
 
 a. Yes 
 
 b. No 
 
 c. I am permanently unable to work due to my health condition 
 
 d. I am permanently/not at all/ interested in working. 
 
 
3. In this current week, did you do any work in the family business without being paid 
for it? 
 
 a. Yes 
 
 b. No 
 
 c. Not at all 
 
 
4. Do you have a job, business or agricultural activity from which you are absent for a 
certain period due to: holidays, illness or some other reason? 
 
 a. Yes 
 
 b. No 
 
 c. I don't work at all 
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5. During the past 4 weeks, did you look for a full-time job at any time? 
 
 a. Yes 
 
 b. No 
 
 c. I don't work at all 
 
 
6. During the past 4 weeks, did you look for a part-time job at any time? 
 
 a. Yes 
 
 b. No 
 
 c. I don't work at all 
 
 
7. In the past 4 weeks, have you written a message/email, made a phone call or 
applied to an employer for a job? 
 
 a. Yes 
 
 b. No 
 
 
8. Have you been on a job interview in the last 4 weeks? 
  
 a. Yes 
 
 b. No 
 
 
9. In the last 4 weeks, have you responded to a job advertisement? 
  
 a. Yes 
 
 b. No 
 
 
10. In the last 4 weeks, have you visited websites or job advertisements? 
 
 a. Yes 
 
 b. No 
 
 
11. Have you been registered as an active job seeker in the Employment Agency of R. 
N. Macedonia within the last 4 weeks?  
 
 a. Yes 
 
 b. No 
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12. Within the last 4 weeks, have you registered or have you been registered as a job 
seeker on any platform/agency for employment mediation? 
 
 a. Yes 
 
 b. No 
 
 
13. Within the last 4 weeks, have you taken steps to start your own business? 
 
 a. Yes 
 
 b. No 
 
 
14. If you found a job last week, would you be able to start going to work right away? 
 
 a. Yes 
 
 b. No 
 
 c. Do not know  
 
 
15. How soon would you be able to start work if there was a vacancy? 
 
 a. In less than 1 week 
 
 b. between 1 and 52 weeks 
 
 c.  for 12 months or more 
 
 
16. Have you prepared a job application yet? 
 
 a. Yes 
 
 b. No 
 
 
17. Have you prepared a Professional Biography (CV) and/or Motivation Letter yet? 
 
 a. Yes, Professional Resume (CV) only 
 
 b. Yes, only the Motivation Letter 
 
 c. Yes, both 
 
 d. No 
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18. Do you currently have a prepared Professional Resume (CV)? 
 
 a. Yes 
 
 b. No 
 
 c. Do not know  
 
 
19. Have you ever attended general employability training? 
 
 a. Yes (specify the training: ___________________________________________) 
 
 b. No, because I have no need (everything i need to know i learned in school) 
 
 c. No 
 
 
 
20. Do you think you have the necessary IT skills to work in your profession? 
 
 a. Yes, completely 
 
 b. Yes, I have basic skills 
 
 c. No 
 
 d. Do not know 
 
 
 
21. Have you ever attended IT skills training? 
 
 a. Yes (specify the training: ___________________________________________) 
 
 b. No, because I have no need (everything i need to know i learned in school) 
 
 c. No 
 
 
 
22. Do you think you have the necessary organizational skills to work in your 
profession? 
 
 a. Yes, completely 
 
 b. Yes, I have basic skills 
 
 c. No 
 
 d. Do not know 
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23. Have you ever taken organizational skills training? 
 
 a. Yes (specify the training: ___________________________________________) 
 
 b. No, because I have no need (everything i need to know i learned in school) 
 
 c. No 
 
 
24. Do you think you have the necessary communication skills to work in your 
profession? 
 
 a. Yes, completely 
 
 b. Yes, I have basic skills 
 
 c. No 
 
 d. Do not know 
 
 
25. Have you ever attended communication skills training? 
 
 a. Yes (specify the training: ___________________________________________) 
 
 b. No, because I have no need (everything i need to know i learned in school) 
 
 c. No 
 
 
 
 
26. Do you consider yourself a team player? 
 
 a. Yes 
 
 b. No 
 
 c. Do not know  
 
 
 
27. Have you ever worked in a company? 
 
 а. Yes  
 
 б. No (go to question no. 31)  
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28. If you answered Yes to question 28, How long did you work at your last job?+ 
 
 a. less than 1 year  
 
 b. between 1 and 3 years 
 
 c. between 3 and 5 years 
  
 d. more than 5 years 
 
 
 
29. If you answered Yes to question 28, Why are you no longer in that position? 
 
 а. I left by choice 
 
 b. Bad working conditions 
 
 c. Covid-19 
  
 d. I had no opportunity for advancement in that company 
  
 e.  Other: _______________________________________ 
 
 
 
30. What do you think are the most important skills that every unemployed person 
should possess? 
 
 

General employability skills (basic knowledge of a foreign language, basic knowledge of 
computer work, etc.) 

 
 

IT skills (eg: Digital Marketing, Graphic Design, WordPress, Python and other programming 
languages, Microsoft Data Analyst, Java developer, Cloud Administrator, Automation Tester)  

 
 

Organizational skills 
 

 
 

Communicational skills 
 

 
 

Skills to work in a team (Team player) 
 

 
 

Analytical skills 
 

 
 

Problem solving skills 
 

 
 

Other: _______________________________________________________________________ 
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31. Which of those skills do you currently possess? 
 
 

General employability skills (basic knowledge of a foreign language, basic knowledge of 
computer work, etc.) 

 
 

IT skills (eg: Digital Marketing, Graphic Design, WordPress, Python and other programming 
languages, Microsoft Data Analyst, Java developer, Cloud Administrator, Automation Tester) 

 
 

Organizational skills 
 

 
 

Communicational skills 
 

 
 

Skills to work in a team (Team player) 
 

 
 

Analytical skills 
 

 
 

Problem solving skills 
 

 
 

Other: _______________________________________________________________________ 
 

 

 
 
 
 
32. What personal skills and abilities do you think every unemployed person should 
possess? 
 
 

Flexibility 
 

 
 

Optimism 
 

 
 

Ability to change 
 

 
 

Confidence 
 

 
 

Timely completion of tasks 
 

 
 

Patience 
 

 
 

Thinking "outside the box" 
 

 
 

Ability for taking risks 
 

 
 

Other: _______________________________________________________________________ 
 

 

 
 
 
 
33. Which of those skills do you currently possess? 
 
 

Flexibility 
 

 
 

Optimism 
 

 
 

Ability to change 
 

 
 

Confidence 
 

 
 

Timely completion of tasks 
 

 
 

Patience 
 

 
 

Thinking "outside the box" 
 

 
 

Ability for taking risks 
 

 
 

Other: _______________________________________________________________________ 
 

 

 
 

 
Thank you for your time. 

 


